
JAVNo PREDUzE??<,Y?B?oD I KANALIZACI Jtu d. o. o:

Direktor preduze6a

vtk
Broj: 1 01-17 .844117 HHq
Zenica, 23.1 1 .2017. godine

Na osnovu dlana 69. stav 2, tatka e, 6lana 70. stav 1,3 i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisijeza nabavku broj:716-17.842117 HH od 23.11.2017.
godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor
Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku delika za armirano betonske konstrukcije (gradevinsko Zeljezo) i

6eli6inih valjanih profila
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku delika za armirano betonske konstrukcije
(gradevinsko Zeljezo) i 6eli6nih valjanih profila, iz razloga Sto dostavljena ponuda nije prihvatljiva za
Ugovorni organ - 6lan 69. stav 2,talkae,Zakona o javnim nabavkama BiH.

II

Zaizvrienje ove odluke zaduluje se Komisija za nabavke.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su u6estvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"

broj 39i14.).

IV

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-15.530117 HK od 16. 10.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zaklju6ivanjem
okvirnog sporazuma sa jednirn ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 44.000,00KM.

Dana 18.10.2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7-1-626-3-62117 , objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-15.530-2117 HK od 18.10.2017.9odine
upu6en je sljede6im ponuda6ima:

1. FERHEM d.o.o. Lukavac,

2. Nova trgovina-S d.o.o. Kakanj,

3. INRER-COM d.o.o. Zenica,

4. ALMY d.o.o. Zenica,

5. TREASURE d.o.o. Zenica.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od22.11.2017.
godine u 14:52 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. ekapija d.o.o.,

2. NV-INVEST,

3. BBS Europe,

4. TREASURE d.o.o. Zenica,



5. ALMY d.o.o. Zenica.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj:101-9.366 /17 MS od 15.06.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 23.11.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj: 716-17.843117 HH od 23.11.2017. godine sa preporukom o poniStenu postupka za
nabavku roba broj:716-17.842-1117 HH od23.11.2017. godine, u postupku javne nabavke robaza
nabavku delika za armirano betonske konstrukcije (gradevinsko Zeljezo) i 6eli6nih valjanih profila.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponude i ocjenu prispjele ponude, o 6emu je sadinila odgovaraju6i
zapisnik, u kojim je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda i to:

1. TREASURE d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 49.166,50KM, bez PDV-a

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponuda6a sa Portala javnih nabavki 5 (pet).

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su ocijenjene dinjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponuda6a te ocjenu prispjele ponude, shodno kriteriju iz tenderske
dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduze6a nije na5ao razloge, nepravilnosti niti
propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

Polbzeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i op5tim aktima ugovornog
organa Komisija je ocjenila da:

Ponuda6 TREASURE d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 49.166,50KM bez PDV-a, koja
prelazi procijenjenu vrijednost Odluke od 44.000,00KM bez PDV-a za predmetnu nabavku. Zbog
predhodno navedenog, ponuda ponudada se odbija na osnovu 6lana 68. stav 4 tadka (j) Zakona o
javnim nabavkama.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku 6elika
za armirano betonske konstrukcije (gradevinsko Zeljezo) i 6eli6nih valjanih profila, jer nije primljena
nijedna prhvatljiva ponuda za Ugovorni organ.

lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69. stav 2. talka e. Zakona o javnim nabavkama, odludeno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke mokese izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke,

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna slu2ba
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZENICA
I


